[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2019 года

№ 414
пгт. Забайкальск

Об отмене на территории муниципального района «Забайкальский район» режима «Чрезвычайной ситуации»
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со стабилизацией обстановки и устранению причин, послуживших основанием для установления режима чрезвычайной ситуации руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляет:

1. Отменить на территории муниципального района «Забайкальский район» с 06 августа 2019 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Отменить постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район»:

- от 19.04.2019 года № 265 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации».

- от 05.05.2019 года № 279 «О внесении дополнений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 19.04.2019 года № 265 «Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район режима чрезвычайной ситуации».

3. Рекомендовать Главам городского и  сельских поселений  муниципального района  «Забайкальский район» рассмотреть вопрос об отмене режима чрезвычайной ситуации в границах соответствующих поселений.
4. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение»  и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов